
 
 

 

特別養護老人ホーム 

【海ユニット】 

 

余暇の時間に皆さんでゲームをして 

楽しみました。 

 

 

稲やオクラを育てています。 

オクラは収穫をして美味しく頂きました。 

【空ユニット】 

 

 

 
 

 

 

 

 

【郷ユニット】 

デイサービスセンター福さんの家 ショートステイ サービス付き高齢者向け住宅 

今月は、パン作りに挑戦しました！ 

手作りパンはとても美味しかったです☆ 

 

 

 

食事レクリエーションにて焼き肉を実

施しました。おかわりをされる利用者

様もおられ、にぎやかな時間となりま

した。 

夕食後には職員の子どもたちも来

て、花火を行い、夏の風物詩を楽し

んだ 1 日となりました。 

 

 

 

 

 

            

 

 

焼肉をしました！皆様、とても喜ばれて

いました！ 

 

趣味のカメラで、バラの写真をとられて

います！ 

9 月 21 日まりあ秋祭りを開催しましたが、あいにくの荒天予報と台風接近のため屋内での実施となり、打ち上げ花火も中

止の判断となりました。悪天候にもかかわらず大勢の方々がご来場くださり、多くのボランティア様や企業様のご協力を頂

きながら無事に開催できたこと心より感謝申し上げます。 

会場が 2 ヶ所に分かれていたこともあり至らない点も多く皆様にはご迷惑をおかけしたことと思います。今回の反省点な

どを活かしながら来年度も皆様に楽しんで頂ける秋祭りが開催できるよう努めて参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

※協賛企業様と収支報告につきましては次号で紹介させて頂きます。 

✿ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ「福さんの家」敬老会✿ 

９月１６日 敬老会を行いました。昼食に職員手作りの松花堂

弁当を提供し、いつもと違う高級感があり利用者様もとても喜

ばれていました。踊りや三味線、民謡を楽しまれ、記念品と写

真をプレゼントすると涙を流される利用者様もいらっしゃり、 

とても素敵な敬老会となりました。 

 

 防 犯 訓 練  
 

9 月 2 日 都城警察署・生活安全課の方々を講師にお招

きし、まりあ施設内にて「防犯訓練」を実施しました。 

講義や実技を交えながら、施設内だけでなく一般家庭

における防犯対策についても指導を受け、日頃からの

心構えや周囲と連携を図っておく大切さを改めて考える

機会となりました。 

≪M’s ランチのご紹介≫ 

 

 

 

 

 

毎月Ｍ’s (ｴﾑｽﾞ）ﾗﾝﾁと称して月１回、各部署の職員交流を

目的に昼食を一緒に頂いています。 

材料はまりあの畑と理事長が育てた新鮮な野菜などを使

用した副理事長の手料理です。理事長も一緒に、そして他

部署との職員同士の交流を図る良い機会にもなっており、

いつもと違ったお昼の時間を過ごすことができ毎回楽しみ

にしています。 

✐編集後記 

朝晩と肌寒い季節となってきておりますが、皆様いかがお

過ごしでしょうか。まりあ秋祭りでは利用者様の笑顔が沢

山みられ、多くの皆様のご協力に職員一同厚く御礼申し上

げます。季節の変わり目ですので体調に気を付けてお過ご

しください。        【担当：グループホーム花 黒木 】 

まりあ通信 10 月号 
■発行日：令和元年 10月 10 日 

■都城市志比田町 9573 番地の１ 

■編集／発行：まりあ広報部会 

■発行責任者：施設長 江口 智美 

■電話：0986-46-2727 

■ホームページＵＲＬ：http://www.maria-f.jp/ 

■掲載しております写真等につきましては、個人情報

の同意のもと掲載させていただいております。                  

まりあ通信 2019 年 10 月号 

馴染みの方々と一緒に、乾いた

洗濯物をたたんで下さいました。 

洗濯物たたみの様子です 
今月は 4 名の利用者様が 

誕生日を迎えられました！！！ 

18 日に誕生日会を行いフレンチ

トーストなど作り美味しく頂きまし

た！ 

焼き肉・花火 

おいし～ 

天気の良い日は、お庭で過ごしました 

美味しそう！ 

まりあ職員による余興♪ 焼きそばやポテトなど出店！ ひぃ・むぅ・かぁも来てくれました ドキドキの抽選会☆ 

 
傘寿 

おめでとう 

ございます 

http://www.maria-f.jp/

